
令和３年６月８日 

保護者様 

柏市立光ケ丘小学校 

校 長 荻村 竜一 

 

土曜参観（体育参観）について 

 

新緑の候，保護者の皆様には，ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃より本校教育活動の推進につきまして，御理解と御協力を賜り，心より感謝申し上げます。 

 さて，６月の学校だより「ひかりっ子」でもお伝えしましたが，下記の通り土曜参観時に体育

参観を実施いたします。つきましては，お子様の元気に活躍する姿をご覧いただきますよう，

お願いいたします。 

 

１ 日 時 令和３年６月２６日（土） 

※まん延防止等重点措置延長・雨天の場合は延期・中止等を検討します。 

後日決まり次第連絡します。 

２学年ごとに体育参観を実施 

     （１）３・４年生  ８：３５～ ９：４０ 

     （２）１・２年生  ９：５５～１１：００ 

     （３）５・６年生 １１：１０～１２：００ 

     （４）全学年引き渡し訓練 １３：４０～ 

                  ※校庭に直接お入りください。  

    ◎雨天等で体育参観を延期または中止等にする場合は，当日朝７時までに 

スクールメールでお知らせします。 

 

２ 会 場      柏市立光ケ丘小学校 校庭  

３ 当日の運営について 

（１） 晴天の場合 体育参観実施 教室での授業参観はありません。引き渡し訓練は実施します。

（２）雨天の場合 １～３校時の教室での授業参観 引き渡し訓練は中止とします。 

全学年５校時終了後下校。雨天時の参観は児童一人に保護者１名で 

お願いします。 

        ※１～３校時の授業参観は，出席番号で振り分けさせていただきます。 

雨天の場合 

参観 

出席番号による参観時間の割り振り 

１年生 ２年生 ３年生 ４年生 ５年生 ６年生 

１校時 

8:30～9:15 

1～１１ １～１１ １～１２ １～１０ １～１２ １～１３ 

２校時 

9:25～10:10 

１２～２３ １２～２３ １３～２４ １１～２０ １３～２４ １４～２６ 

３校時 

10:30～11:15 

２４～ ２４～ ２５～ ２１～ ２５～ ２７～ 

内容 ・純走 

   ・表現 

※プラグラムを後日配付予定。 



４ お願い 

  コロナウィルス感染防止対策を行っての実施となります。今回は体育参観としましたので，PTA

の運動会のお手伝いはありません。保護者の皆様の譲り合いや御配慮・御協力をぜひお願いしま

す。 

 

（１） コロナウィルス感染予防（三密を避ける・検温・マスク・手洗い・ソーシャルディスタンス

等），熱中症対策を各自でお願いします。 

（２）保護者の方は，立ち見のみとします。該当する学年のみの参観としてください。 

（３）徒歩でご来校ください。自転車や自動車・バイクでの来校はできません。学校内は勿論，周辺

道路・商店とも駐車はできません。例年，御近所からの御指摘がありますので，必ず守ってく

ださい。（コンビニに駐車した方がいて，放送を繰り返した年もありました。）守っていただけ

ない場合は職員で移動させていただくこともありますので御承知おきください。麗澤大学の

駐車場はお借りしていません。 

（４）学校敷地内は禁酒・禁煙です。また，ペット等の持ち込みもできません。 

（５）利用できる門は校庭横の門（正門側）と西門(プール側)です。 

正門や給食室裏や職員駐車場の門は閉じます。 

※今回は学年毎に入れ替えがあります。そのため正門は児童の昇降口があり，混雑が予想され

ますので，使用できません。 

（６）トイレは４階校舎の１階トイレと２階校舎隣接のトイレ（トイレ棟），体育館のトイレとしま

す。体育館のトイレは児童も使用しますのでよろしくお願いいたします。 

（７）体育館を開放します。換気を十分にした上で，パイプ椅子を置きますので，会話はせずに，休

憩にお使いください。数に限りがありますので，ご了承ください。 

 

     ※  裏面に会場図を掲載します。 


